

## Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**  
**Cotação de preços No: 20230816003**

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

## RESPONSÁVEL :

NOME: CLARI APARECIDA GANZALA

## PROPONENTE :

NOME: N P C CONSTRUTORA LTDA

ENDEREÇO : Rua Romenia, s/n

BAIRRO : Jardim América CIDADE : Novo Progresso - PA

CNPJ : 41.629.108/0001-25

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 16 de Agosto de 2023

CLARI APARECIDA GANZALA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
70293	CBUQ - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MATERIAL E APLICAÇÃO COM 4 CM DE ESPESSURA	Serviço/Material	3000,000	TONELADA	915,000	2745000,00

*Especificação : CBUQ - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MATERIAL E APLICAÇÃO COM 4 CM DE ESPESSURA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. AMPLA CONCORRÊNCIA*

70294	IMPRIMAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL E APLICAÇÃO	Serviço/Material	100000,000	METRO QUADRADO	8,500	850000,00
-------	---	------------------	------------	----------------	-------	-----------

*Especificação : IMPRIMAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL E APLICAÇÃO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. AMPLA CONCORRÊNCIA*

70295	SERVIÇO DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M <sup>3</sup>	Serviço/Material	235714,000	QUILÔMETRO	1,000	235714,00
-------	--	------------------	------------	------------	-------	-----------

*Especificação : SERVIÇO DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M<sup>3</sup> - RODOVIA PAVIMENTADA AMPLA CONCORRÊNCIA (O VALOR CALCULADO E TONELADA X QUILOMETROS RODADOS)*

Total : 3830714,00

Condições de pagamento :	Conforme Combinado
Prazo de entrega :	60 dias
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	tres milhões oitocentos e trinta mil setecentos e quatorze reais

Data : 16/08/2023

Eng. Kaio A. C. Sousa  
CREA - 936057/PA  
Npc Engenharia

carimbo e assinatura

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO AL TERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
<b>Solicitação de cotação de preços</b> Cotação de preços No: 20230816003	
Prefeitura Municipal de Novo Progresso	
RESPONSÁVEL : NOME: CLARI APARECIDA GANZALA	
PROPONENTE : NOME: BRUNO MINEIRO CONSTRUTORA EIRELI ENDEREÇO : Rua Haroldo Veloso, nº 531 BAIRRO : Aeroporto Velho CIDADE : Itaituba - PA CNPJ : 21.985.255/0001-20	

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 16 de Agosto de 2023

CLARI APARECIDA GANZALA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
70293	CBUQ - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MATERIAL E APLICAÇÃO COM 4 CM DE ESPESURA <i>Especificação : CBUQ - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MATERIAL E APLICAÇÃO COM 4 CM DE ESPESURA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. AMPLA CONCORRÊNCIA</i>	Serviço	3000,000	TONELADA	905,000	2715000,00
70294	IMPRIMAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL E APLICAÇÃO <i>Especificação : IMPRIMAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL E APLICAÇÃO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. AMPLA CONCORRÊNCIA</i>	Serviço	100000,000	METRO QUADR	8,450	845000,00
70295	SERVIÇO DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ <i>Especificação : SERVIÇO DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA AMPLA CONCORRÊNCIA (O VALOR CALCULADO E TONELADA X QUILOMETROS RODADOS)</i>	Serviço/Transp.	235714,000	QUILÔMETRO	0,950	223928,30
					Total :	3783928,30

Condições de pagamento :	A combinar
Prazo de entrega :	conforme contrato
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	tres milhoes setecentos e oitenta e tres mil novecentos vinte e oito reais e trinta centavos

Data : 16/08/2023

TICIELLE PRADO DA  
CUNHA:82672539200

Assinado de forma digital por  
TICIELLE PRADO DA  
CUNHA:82672539200  
Data: 2023.08.16 12:10:33 -03'00'

carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20230816003

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

**RESPONSÁVEL :**

NOME: CLARI APARECIDA GANZALA

**PROPONENTE :**

NOME: PRADO DA CUNHA E CIA LTDA  
ENDEREÇO : RUA ANTONIO GOMES BILBY Nº 319  
BAIRRO : BELA VISTA CIDADE : Itaituba - PA  
CNPJ : 15.161.366/0001-10

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 16 de Agosto de 2023

CLARI APARECIDA GANZALA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
70293	CBUQ - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MATERIAL E APLICAÇÃO COM 4 CM DE ESPESSURA	Material e Serv.	3000,000	TONELADA	925,000	2775000,00
	<i>Especificação: CBUQ - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MATERIAL E APLICAÇÃO COM 4 CM DE ESPESSURA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO AMPLA CONCORRÊNCIA</i>					
70294	IMPRIMAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL E APLICAÇÃO	Material e Serv.	100000,000	METRO QUADRADO	9,500	950000,00
	<i>Especificação: IMPRIMAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL E APLICAÇÃO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO AMPLA CONCORRÊNCIA</i>					
70295	SERVIÇO DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	Serviço Transp	235714,000	QUILÔMETRO	1,150	271071,10
	<i>Especificação: SERVIÇO DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, RODOVIA PAVIMENTADA AMPLA CONCORRÊNCIA (O VALOR CALCULADO É TONELADA X QUILOMETROS RODADOS)</i>					
					Total:	3996071,10
Condições de pagamento:		Conforme contrato				
Prazo de entrega:		conforme prazo contratual				
Validade da proposta:		90 dias.				
Valor por extenso:		tres milhões novecentos e noventa e seis mil setenta e um reais e				

Data: 16/08/2023

*Clari Aparecida Ganzala*  
carimbo e assinatura



Pará  
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
070293	CBUQ - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MATERIAL E APLICAÇÃO COM 4 CM DE ESPESSURA			
	BRUNO MINEIRO CONSTRUTORA EIRELI	3.000,000	905,000	2.715.000,00
	N P C CONSTRUTORA LTDA	3.000,000	915,000	2.745.000,00
	PRADO DA CUNHA E CIA LTDA	3.000,000	925,000	2.775.000,00
	<b>Valores médios :</b>		915,000	2.745.000,00
070294	IMPRIMAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL E APLICAÇÃO			
	BRUNO MINEIRO CONSTRUTORA EIRELI	100.000,000	8,450	845.000,00
	N P C CONSTRUTORA LTDA	100.000,000	8,500	850.000,00
	PRADO DA CUNHA E CIA LTDA	100.000,000	9,500	950.000,00
	<b>Valores médios :</b>		8,817	881.666,67
070295	SERVIÇO DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³			
	BRUNO MINEIRO CONSTRUTORA EIRELI	235.714,000	0,950	223.928,30
	N P C CONSTRUTORA LTDA	235.714,000	1,000	235.714,00
	PRADO DA CUNHA E CIA LTDA	235.714,000	1,150	271.071,10
	<b>Valores médios :</b>		1,033	243.571,13



Pará  
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

BRUNO MINEIRO CONSTRUTORA EIRELI

070293	CBUQ - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MATERIAL E APLICAÇÃO COM 4 CM DE ESPESSURA	3.000,000	905,000	2.715.000,00
070294	IMPRIMAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL E APLICAÇÃO	100.000,000	8,450	845.000,00
070295	SERVIÇO DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	235.714,000	0,950	223.928,30
			Total do(s) item(ns) :	3.783.928,30
			Total geral :	3.783.928,30





Pará  
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

070293	CBUQ - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MATERIAL E APLICAÇÃO COM 4 CM DE ESPESSURA	3.000,0000	915,000	2.745.000,00
070294	IMPRIMAÇÃO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MATERIAL E APLICAÇÃO	100.000,0000	8,817	881.700,00
070295	SERVIÇO DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	235.714,0000	1,033	243.492,56
			Total :	3.870.192,56